
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « М» ноября 2022 г. № •'7' 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса от 18Л2.2020 № 671 

«Об утверждении производственной программы в сфере горячего 
водоснабжения и об установлении МКП «Теплосеть» КГО тарифов

на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
реализуемую на потребительском рынке Калтанского городского 

округа, на 2021 -  2023 годы», в части периода с 01Л2.2022 по 31Л2.2023

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях 
корректировки производственной программы, долгосрочных тарифов 
Региональная энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 18.12.2020 № 671 «Об утверждении производственной программы 
в сфере горячего водоснабжения и об установлении МКП «Теплосеть» КГО 
тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
реализуемую на потребительском рынке Калтанского городского округа, 
на 2021 -  2023 годы» (в редакции постановления РЭК Кузбасса от 17.12.2021 
№ 798) следующие изменения, изложив приложения № 1, 2 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса " Д.В. Малюта



13

Приложение № 2 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «18» декабря 2020 г. № 671

Двухкомпонентные тарифы МКП «Теплосеть» КГО на горячую 
воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую 

на потребительском рынке Калтанского городского округа, 
на период с 01.01.2021 по 31.12.2023

Наименование
регулируемой
организации

Период

МКП
«Теплосеть»

КГО

с 01.01.2021

с 01.07.2021

с 01.01.2022

с 01.07.2022
с 01.12.2022 
Ьо 31.12.2022
с 01.01.2023 
по 31.12.2023

Компонент на холодную воду

для населения, 
руб./м3 *
(с НДС)

63,31

63,40

63,26

63,26

69,34

69,34

для прочих 
потребителей, 

руб./м3 
(без НДС)

Компонент на тепловую энергию

52,76

52,83

52,72

52,72

57,78

57,78

Одноставочный 
для населения, 

руб./Гкал *
(с НДС)

5

1 876,64

1 888,30

1 888,30

2 171,62

2 763,77

2 763,77

Одноставочный 
для прочих 

потребителей, 
руб./Г кал 
(без НДС)

1 563,87

1 573,58

1 573,58

1 809,68

2 303,14

2 303,14

* Тарифы для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 
168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Компонент на холодную воду установлен для ООО «Водоканале» 
постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса 
от 30.08.2019 № 237 (в редакции постановлений Региональной энергетической 
комиссии Кузбасса от 17.08.2021 № 293, от 16.08.2022 № 218).

*** Компонент на тепловую энергию для МКП «Теплосеть» КГО 
установлен постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса 
от 18.12.2020 № 669 (в редакции постановлений Региональной энергетической 
комиссии Кузбасса от 17.12.2021 № 796, ХИ .11.2022 № jffiT).


